
Contacto

Teléfono 916349100
Fax 916349480
Correo Electrónico 
contratacion_obras@majadahonda.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(28220) Majadahonda España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 60/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-06-2019 a
las 10:32 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Majadahonda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.majadahonda.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CcuxUBzEstYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de proyecto básico y de ejecución de campo de rugby y fútbol americano
con edificio anejo sito en el recinto ferial en majadahonda (madrid) así como los trabajos de dirección
facultativa, aprobación del plan de seguridad y salud y coordinación de seguridad y salud en la fase de
obra.

Valor estimado del contrato 131.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 158.752 EUR.
Importe (sin impuestos) 131.200 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Ver apartado 8 del cuadro resumen del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional COMUNIDAD DE MADRID
Código de Subentidad Territorial ES3

Dirección Postal

España

ADJUDICAR el contrato de servicios para la redacción de proyecto básico y de ejecución de campo de rugby y fútbol
americano con edificio anejo sito en el recinto ferial en Majadahonda, así como los trabajos de dirección facultativa,
aprobación del plan de seguridad y salud y coordinación de seguridad y salud en la fase de obra a INTECSA-INARSA,
S.A., al haber presentado la MEJOR OFERTA RELACION CALIDAD PRECIO, por un precio de sesenta y ocho mil
quinientos euros (68.500,00 €), al que corresponde por IVA la cuantía de 14.385,00 €, totalizándose la oferta en ochenta y
dos mil ochocientos ochenta y cinco euros (82.885,00 €), asumiendo los compromisos que consten en su oferta

http://www.majadahonda.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CcuxUBzEstYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA

Dirección Postal

PLAZA MAYOR N.º 3

APERTURA OFERTA ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
Tras la apertura del sobre de documentación
administrativa y propuesta sujeta a evaluación previa y
previo anuncio indicativo en la Plataforma de Contratos

Ofertas recibidas 13

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INTECSA - INARSA
Identificador empresa A28139111
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 82.885 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo 29/03/2019
Plazo de Formalización Del 02/04/2019 al 04/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/10/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/10/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fba4ef7e-32b4-4128-88be-ffdbbfbdeb7c


Lugar

AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA

Dirección Postal

PLAZA MAYOR N.º 3
(28690) MAJADAHONDA España

APERTURA SOBRE DOCUMENTACION
ADMINISTRATIVA Y PROPUESTA
SUJETA A EVALUCACIÓN PREVIA

Apertura sobre administrativa
El día 31/10/2018 a las 23:59 horas
APERTURA SOBRE DOCUMENTACION
ADMINISTRATIVA Y PROPUESTA SUJETA A
EVALUACIÓN PREVIA

(28690) MAJADAHONDA Españadel Sector Público

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: ver apartado 22 del cuadro resumen del PCAPExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica: Hasta 10 puntos Ver apartado 21 memoria técnica del cuadro resumen del PCAP
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qBhbGyp4c7B7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004109954 |  2019-581180 | Fri, 07 Jun 2019 10:32:47:559 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87762231135902093039153620429938139254 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qBhbGyp4c7B7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

